
 
PORTARIA Nº 527/2013 

 
 

SÚMULA: Concede afastamento ao professor Flavio Rodrigo 
Furlanetto para participar do “II Encontro Luso 
Brasileiro sobre Trabalho Docente e Formação 
Política, Práticas e Investigação: pontes para a 
mudança”, com financiamento da Coordenação de 
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - 
CAPES 

 
 
 
 
O Vice-Reitor e Reitor em Exercício, da Universidade Estadual do Norte do 

Paraná, Prof. Dr. Rinaldo Bernardelli Júnior, nomeado pelo decreto nº 8744, de 16 de 
dezembro de 2010, do Governo do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais e considerando o processo 10001-424/2013 

 
 

RESOLVE 
 

 
Art. 1o Autoriza ao professor Flavio Rodrigo Furlanetto para participar do “II 

Encontro Luso Brasileiro sobre Trabalho Docente e Formação Política, Práticas e 
Investigação: pontes para a mudança”, a ser realizado na cidade do Porto/Portugal, com 
financiamento da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES, 
no período de 29/10/2013 a 05/11/2013. 

 
Art. 2o Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
PUBLIQUE-SE.  

 
Gabinete do Reitor da UENP em 

Jacarezinho, 22 de outubro de 2013. 
 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Rinaldo Bernardelli Junior 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria 

 

http://www.capes.gov.br/
http://www.capes.gov.br/
http://www.capes.gov.br/

